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WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w przetargu nieograniczonym o wartości nieprzekraczającej wyrażoną w zł równowartość kwoty 221 000 euro pn. „Zaprojektowanie i budowa hali do produkcji paliwa RDF na terenie ZUOK Radom”, znak sprawy 16/2018.
W związku z poniższymi pytaniami otrzymanym w dniu 04.07.2018 r., oraz 05.07.2018r.  dotyczącym treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U  z  2017r. poz. 1579 
z późn. zm.)  Zarząd  PPUH  „RADKOM” Sp.  z o. o. udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie nr 1
Zgodnie z działem IX pkt. 1 ppkt. c. i) SIWZ wykonawca składający ofertę w postępowaniu winien wykazać, że wykonał w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert co najmniej jedną halę 
o konstrukcji żelbetowo-stalowej o powierzchni ponad 1000 m2 i wysokości min. 10 m. 
Wymaga się, aby realizacja została wykonana w formule zaprojektuj i wybuduj i ostatecznie zakończona, przez co należy rozumieć uzyskanie pozwolenia na użytkowanie.
Ze względu na to, iż często umowny zakres robót nie obejmuje uzyskania pozwolenia na użytkowanie (inwestorzy zwykle uzyskują je we własnym zakresie) prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający odstąpi od wymogu posiadania doświadczenia również w uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie i zmodyfikuje zapisy działu IX pkt. 1 ppkt. c. i)  SIWZ w ten sposób, że wystarczające będzie przestawienie protokołu odbioru końcowego obiektu? 
– jeśli tak to prosimy o zmianę zapisów działu IX pkt. 1 ppkt. c. i) SIWZ na:
,,….wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
i.    W okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał co najmniej jedną halę o konstrukcji żelbetowo-stalowej o powierzchni ponad 1000 m2 i wysokości min. 10 m. Wymaga się, aby realizacja została wykonana w formule zaprojektuj i wybuduj i ostatecznie zakończona, przez co należy rozumieć uzyskanie protokołu odbioru końcowego obiektu…”

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający złagodzi wymogi udziału w postępowaniu i uzna za spełniony warunek udziału określony w dziale IX pkt. 1 ppkt. c. i) SIWZ w przypadku gdy wykonawca wykonał 
w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert co najmniej:
-  jedną robotę budowlaną polegającą na budowie hali o konstrukcji żelbetowo-stalowej o powierzchni ponad 1000 m2 i wysokości min. 10 m oraz
-  jedną usługę polegającą na zaprojektowaniu hali o konstrukcji żelbetowo-stalowej o powierzchni ponad 1000 m2 i wysokości min. 10 m?
Powyższa zmiana umożliwi udział w postępowaniu większej liczbie wykonawców, co zwiększy konkurencyjność składanych ofert.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 3
Zgodnie z działem VIII pkt. 3  SIWZ oraz treścią Formularza ofertowego Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych jest możliwe wskazanie w ofercie wyłącznie zakresu ewentualnego podwykonawstwa (części zamówienia) bez wskazywania firm podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są one znane?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę w sytuacji, gdy nie są znane nazwy podwykonawców do wskazania w treści formularza oferty zakresu prac (części zamówienia) których wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom.

Pytanie nr 4
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni załącznik nr 8 dotyczący przynależności wykonawców do grupy kapitałowej, gdyż zgodnie z aktualnymi przepisami Ustawy prawo zamówień publicznych wykonawcy winni złożyć oświadczenie o tym, czy należą lub nie należą do tej samej grupy kapitałowej 
z innymi wykonawcami, którzy złożyli oferty w niniejszym postępowaniu, a nie o tym, czy w ogóle należą do jakiejkolwiek grupy kapitałowej.

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje wzór załącznika nr 8 do SIWZ .

Pytanie nr 5
Jednym z wymogów SIWZ jest konieczność uzyskania wskaźnika płynności finansowe większy bądź równy 1,20 na koniec każdego z trzech ostatnich lat obrotowych. Prosimy o zmianę w/w wskaźnika na wartość 1,00. 

Chcielibyśmy wziąć udział w postępowaniu przetargowym jednak, ze względu na pewne perturbację 
z jednym z Inwestorów w poprzednich latach, które ostatecznie skończyło się w sądzie, mamy obniżony ten wskaźnik do około 1,05 w jednym z trzech ostatnich lat. 
Ostatecznie powyższa sprawa nie odbiła się negatywnie na Naszej płynności finansowej, jednak w bilansie zysku i strat jest to widoczne. 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. W takim wypadku chętnie weźmiemy udział 
w przetargu, w innym razie będziemy zmuszeniu odstąpić od przygotowania oferty cenowej. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wskaźnika płynności finansowej większy bądź równy 1,00
i modyfikuje treść SIWZ w tym zakresie.
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MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


Kierownik Zamawiającego na podstawie  z art.  38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r, poz. 1579 z późn. zm.) dokonuje modyfikacji treści SIWZ:

I.    W pkt. XIX 1. SIWZ jest: 
termin składania ofert : do dnia 17.07.2018r. do godz. 10:15.

powinno być:
termin składania ofert : do dnia 30.07.2018r. do godz. 10:15.

W pkt. XIX 4. SIWZ jest : 
termin otwarcia ofert : do dnia 17.07.2018r do godz. 10:30.

powinno być:
termin otwarcia  ofert : do dnia 30.07.2018r. do godz. 10:30.

II.   W pkt. IX 1. b. iii SIWZ jest:
[bookmark: _Hlk508691620]osiągnął wskaźnik bieżącej płynności finansowej większy bądź równy 1,20 na koniec każdego z trzech ostatnich lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy-za ten okres. Wskaźnik bieżącej płynności finansowej liczony jest jako iloraz: aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe, gdzie aktywa obrotowe oznaczają pozycje B aktywów bilansu, a zobowiązania krótkoterminowe oznaczają pozycje B.III pasywów bilansu, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 , tj. bez rezerw na zobowiązania oraz rozliczeń międzyokresowych.

Powinno być:
osiągnął wskaźnik bieżącej płynności finansowej większy bądź równy 1,00 na koniec każdego z trzech ostatnich lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy-za ten okres. Wskaźnik bieżącej płynności finansowej liczony jest jako iloraz: aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe, gdzie aktywa obrotowe oznaczają pozycje B aktywów bilansu, a zobowiązania krótkoterminowe oznaczają pozycje B.III pasywów bilansu, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 , tj. bez rezerw na zobowiązania oraz rozliczeń międzyokresowych.
























III.    Załącznik nr 8 do SIWZ


..................................
   pieczęć firmy

OŚWIADCZENIE 
o przynależności / braku przynależności  do grupy kapitałowej


Zgodnie z art.24 ust.11 w zw. z art.24 ust.1 pkt 23 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) składając ofertę w przetargu na „Zaprojektowanie i budowa hali do produkcji paliwa RDF na terenie  ZUOK Radom” w imieniu reprezentowanej przez mnie (nas) firmy,
oświadczam, że:  

nie należę do grupy kapitałowej,* w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007 o ochronie konkurencji 
i konsumentów (Dz. U. z 2018r. poz. 798 z późn. zm.) 



należę  do grupy kapitałowej* w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007 o ochronie konkurencji 
i konsumentów (Dz. U. z 2018r. poz. 798 ze zm.), oraz  przedkładam listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej: 


1) ………………………………………………
          Członek grupy kapitałowej (nazwa ,adres)


2) ………………………………………………
          Członek grupy kapitałowej (nazwa ,adres)

3) ………………………………………………
          Członek grupy kapitałowej (nazwa ,adres)


	Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia 


…………….……. (miejscowość), dnia …………………. r. 

							…………………………………………
(podpisy i pieczątki osób
upoważnionych do podpisania oferty)

* niepotrzebne skreślić 



Pozostałe wymagania  i zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Kierownik Zamawiającego
 Waldemar Kordziński - Prezes Zarządu 
Zbigniew Banaszkiewicz - Wiceprezes Zarządu 
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